



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ที่ อบ. ๗๔๒๐๑/ วันที่ ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางไปหน้าวัดบ้าน บ้านหมากมาย หมู่ที่ ๑๓ ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ๗๘๘/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๕ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางไปหน้าวัดบ้าน บ้านหมากมาย หมู่ที่ ๑๓ ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ๗๘๔/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๕ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางไปหน้าวัดบ้าน บ้านหมากมาย หมู่ที่ ๑๓ ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี รายละเอียดโครงการ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๑๗๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๗๐๐.๐๐ ตารางเมตร ลงหินคลุกให้ล้นทางสองด้านๆ ละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่ง พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ๑ ป้าย (รายละเอียดตามรายการและแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง เลขที่ กล.๐๖๕/๒๕๖๘) กำหนดราคากลางรวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว เป็นเงิน ๔๘๗,๒๐๔.๒๒ บาท (สี่แสนแปดหมื่นเจ็ดพันสองร้อยสี่บาทยี่สิบสองสตางค์) ราคากลางงานก่อสร้าง มีอายุเพียง ๓๐ วัน งวดงานและการจ่ายเงิน องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี จะจ่ายค่าจ้างเต็มจำนวนมูลค่าตามสัญญา เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานจ้างทั้งหมดแล้วเสร็จ และคณะกรรมการได้ตรวจรับเสร็จเรียบร้อยแล้ว จำนวน ๑ งวด เป็นงวดสุดท้าย กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จของงาน ภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง ตามรายละเอียดแนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นางวาสนาพลจตุรัส)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายวัฒนา นามประสพ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

พันจ่าเอก

กรรมการ

(กัลยาณรงค์ ผกาศรี)

เจ้าพนักงานสาธารณสุขปฏิบัติการ

/- ความเห็นผู้อำนวยการ...

-ความเห็นผู้อำนวยการกองคลัง

- เพื่อโปรดพิจารณา

พลมดล

(นางสาวเปมิกา สมบัติหลาย)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

- ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

พลมดล

(นางราสนา พลจตุรัส)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

-เพื่อโปรดพิจารณา

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

21 ก.ค. 2568

พิจารณาแล้ว

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ

(นายรัชชาติ อินราช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

21 ก.ค. 2568

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางไปหน้าวัดบ้าน บ้านหมากมาย หมู่ที่ 13 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายทางไปหน้าวัดบ้าน บ้านหมากมาย หมู่ที่ 13 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ อบต.กลาง เลขที่ กล.065/2568

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 กรกฎาคม 2568

ปริมาณงาน

ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 175.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 700.00 ตารางเมตร ลงหินคลุกไหลทางสองด้านๆ ละ 0.50 เมตร พร้อมแก้ไขปรับแต่ง พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามรายการและแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง เลขที่ กล.065/2568)

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	357,135.48	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
2	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	1.3642	
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	487,204.22	
	คิดเป็นราคากลาง	487,204.22	
	(สี่แสนแปดหมื่นเจ็ดพันสองร้อยสี่บาทยี่สิบสองสตางค์)		

ระยะทางดำเนินการ 0.175 กม.
เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,784,024.12 บาท

พื้นที่ทั้งหมด	700.00	ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย	696.01	บาท / ตร.ม.

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง 794/2568 ลงวันที่ 15 กรกฎาคม 2568 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางไปหน้าวัดบ้าน บ้านหมากมาย หมู่ที่ 13 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเสร็จเรียบร้อยแล้วว่าราคาก่อสร้างนี้เหมาะสมเป็นราคากลางได้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นางวาสนาพลจิตร์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายวัฒนา นามประสพ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

พันจ่าเอก กรรมการ

(กัลยาณรงค์ มกาศศรี)

เจ้าพนักงานสาธารณสุขปฏิบัติการ

☐ ควรอนุมัติ

☐ ไม่ควรอนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

21 ก.ค. 2568

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นายรักษชาติ อินราช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

21 ก.ค. 2568

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางไปหน้าวัดบ้าน บ้านหมากมาย หมู่ที่ 13 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายทางไปหน้าวัดบ้าน บ้านหมากมาย หมู่ที่ 13 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ อบต.กลาง เลขที่ กล.065/2568

ประมาณราคา โดย นายวัฒนา นามประสพ วิศวกรโยธาปฏิบัติการ เมื่อวันที่ 21 กรกฎาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	160.00	115.45	18,472.00	1.3642	157.50	25,199.50
2	งานดิน							
2.1	งานถางป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.76	-	1.3642	2.40	-
2.2	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	875.00	1.76	1,540.00	1.3642	2.40	2,100.87
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
3.1	หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	-					
3.2	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	35.00	478.02	16,730.70	1.3642	652.11	22,824.02
4	งานผิวทาง							
4.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	700.00	393.15	275,205.00	1.3642	536.34	375,434.66
4.2	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	12.00	134.69	1,616.28	1.3642	183.74	2,204.93
4.3	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	56.00	68.30	3,824.80	1.3642	93.17	5,217.79
4.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	175.00	68.77	12,034.75	1.3642	93.82	16,417.81
5	งานไหล่ทาง							
5.1	งานลงไหล่ทางหินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง	ลบ.ม.	35.00	791.77	27,711.95	1.3642	1,080.13	37,804.64
6	งานตีเส้นจราจร							
6.1	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
6.2	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
7	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
7.1	ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
7.2	ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
รวมค่าก่อสร้าง								487,204.22

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

357,135.48

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ ลงชื่อ.....กรรมการฯ ลงชื่อ.....กรรมการฯ